
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  26 DEL 30/01/2025 

 

OGGETTO:  Sgravio contributi consortili: ditta “Del Forno Antonietta”.                                                                                                                                                                        

  

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario relativo all'anno 2024, approvati con determina del 

Presidente n. 291 del 16 settembre 2024, ratificata dalla deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 197 del 24 ottobre 2024; 

Rilevato che fino all’anno 2023 il fondo in agro di San Severo, distinto al foglio n. 105, p.lla n. 329 

di ha 0.68.00 era stato intestato, nel catasto consortile, alla ditta  "Vene Marilena Rosaria nata in 

San Severo il 7 ottobre 1981, Del Forno Antonietta Felicia, nata  in San Severo il 09/08/50 ed altri”; 

Riscontrato che esso è stato trasferito per la contribuzione dell’anno 2024 nell’ambito degli 

aggiornamenti annuali degli archivi dell’Ente, alla ditta “Del Forno Antonietta Felicia nata  in San 

Severo il 9 agosto 1950, Vene Marilena Rosaria nata in San Severo il 7 ottobre 1981 ed altri”; 

Atteso che la signora Del Forno Antonietta ha documentato a questo Ente la rinuncia all’eredità a 

rogito del notaio Manno del 23 luglio 2003 della quota di comproprietà del signor Del Forno Emilio 

riferita al fondo indicato ed a Lei spettante;   

Ritenuto, pertanto, di dover disporre il conseguente sgravio dei contributi di complessivi di € 45,01,  

di cui € 23,79 per il contributo ordinario (cod. trib. 630) ed € 21,22 per il contributo fisso di 

irrigazione (cod. trib. 648) ed il successivo recupero dei medesimi nei ruoli di futura emissione da 

porre a carico degli effettivi proprietari; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di disporre lo sgravio complessivo di € 45,01,  di cui € 23,79 per il contributo ordinario (cod. 
trib. 630) ed € 21,22 per il contributo fisso di irrigazione (cod. trib. 648) per l’anno 2024, iscritto 
nel ruolo 14465/2024 in testa alla ditta "Del Forno Antonietta Felicia nata  in San Severo il 9 
agosto 1950 ed altri”;  

- di riscuotere i contributi in questione nei futuri ruoli da porre a carico degli effettivi proprietari. 

La competente Agenzia delle Entrate -  Riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 31/01/2025. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


